[image: image1.jpg]

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2013 года

г. Москва

№ 09-7
О плане подготовки и проведения мероприятий,

посвященных 80-летию

со дня образования Профсоюза

Президиум ЦК Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза (приложение 1).

2. Территориальным и первичным организациям Профсоюза:

2.1 в срок до 1 июня 2013 года разработать и принять на заседании коллегиальных органов организаций Профсоюза планы подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза;

2.2 в срок до 10 июня 2013 г. направить в ЦК Профсоюза планы подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Т. А. Власенко, заместителя председателя Профсоюза.

Председатель Профсоюза

Н. К. Соловьев

Приложение 1

к постановлению

президиума ЦК Профсоюза

от 20 февраля 2013 г. № 09-7
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	Организационные мероприятия

	1.
	Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 80-летия со дня образования Профсоюза
	Президиум ЦК Профсоюза

Соловьев Н.К.

Власенко Т.А.
	декабрь 2012 г.

	2.
	Разработать и принять на заседании коллегиальных органов организаций Профсоюза планы подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза
	председатели ТОП, ППО

МС ТОП, ППО
	до 1 июня 2013 г.

	3.
	Направить в ЦК Профсоюза планы подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза
	председатели ТОП, ППО
	до 10 июня 2013 г.

	4.
	Подготовить график проведения торжественных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза, в организациях Профсоюза
	Власенко Т.А.

Французова Н.В.
	август-сентябрь 2013 г.

	5.
	Разработать эскизы юбилейного значка, вымпелов, бланков юбилейных почетных грамот, благодарностей, дипломов, наград участников смотров-конкурсов, календарей, другой продукции с символикой 80-летия со дня образования Профсоюза

Обеспечить изготовление юбилейных значков, вымпелов, бланков юбилейных Почетных грамот, благодарностей, дипломов, наград участников смотров-конкурсов, календарей, другой продукции с символикой 80-летия со дня образования Профсоюза
	Викулов С.В.

заведующие отделами ЦК Профсоюза

Викулов С.В.

	апрель 2013 г.

август 2013 г.

	6.
	Подготовить предложения по составу оргнабора для участников мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза

Сформировать оргнаборы для участников торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза
	Викулов С.В.

Власенко Т.А.

заведующие отделами ЦК Профсоюза

Викулов С.В.

Власенко Т.А.
	июнь 2013 г.

сентябрь 2014 г.

	7.
	Подготовить предложения:

	- по месту проведения и размещения участников торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза,

- по оборудованию и оформлению помещений, где будет проходить торжественное мероприятие
	Власенко Т.А.

Тихомиров А.В.

Шуляренко Е.А.

Викулов С.В.

заведующие отделами ЦК Профсоюза

	октябрь 2013 г.

	- по сценарию видеоролика о Профсоюзе,

- по видеопоздравлениям представителей органов власти, депутатов ГД ФС РФ, руководителей организаций
	Власенко Т.А.

Тихомиров А.В.

Киселев И.Н.

Шуляренко Е.А.

заведующие отделами ЦК Профсоюза

	апрель 2013 г.

	 - по проекту сценария торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза,

- по спискам участников торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза
	Соловьев Н.К.

Власенко Т.А.

Тихомиров А.В.

заведующие отделами ЦК Профсоюза
	июнь 2014 г.

	8.
	Направить пригласительные письма участникам торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза
	Власенко Т.А.

Французова Н.В.
	июль-август 2014 г.

	9.
	Утвердить сценарий, порядок ведения торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования Профсоюза
	Власенко Т.А.

Шуляренко Е.А.

Викулов С.В.
	сентябрь 2014 г.

	10.
	Осуществить материально-техническое обеспечение подготовки и проведения празднования 80-летия со дня образования Профсоюза
	Викулов С.В.
	октябрь 2014 г.

	11.
	Обеспечить изготовление и размещение обновленных информационных стендов по направлениям деятельности Профсоюза
	Викулов С.В.
	по отдельному плану

	12.
	Обеспечить техническое переоснащение музея Профсоюза
	Викулов С.В.

Власенко Т.А.
	по отдельному плану

	Торжественные мероприятия (заседания, собрания, встречи и т. п.)

	13.
	Организовать и провести торжественное заседание, посвященное 80-летию со дня образования Профсоюза в г. Москве.
	Соловьев Н.К.

аппарат ЦК профсоюза
	октябрь 2014 г.

	14.
	Организовать и провести торжественные заседания, вечера отдыха, посвященные 80-летию со дня образования Профсоюза в организациях профсоюза.
	председатели ТОП, ППО

МС ТОП, ППО
	2 полугодие 2014 г.

	Мероприятия (смотры, конкурсы, выставки и т.д.)

	15.
	XXI фестиваль детского самодеятельного творчества «Веснушка–Авиа» под девизом «Широка страна моя родная»
	Власенко Т.А.

Шуляренко Е.А.

Комиссия ЦК Профсоюза по социальным вопросам

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Фестивале

	декабрь 2012 г.

	- провести Фестиваль

	март 2013 г.

	16.
	Отраслевой конкурс на лучший текст и музыку Гимна Профсоюза
	Власенко Т.А.

Шуляренко Е.А.

Комиссия ЦК Профсоюза по социальным вопросам

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Конкурсе

	февраль 2013 г.

	- провести Конкурс

	февраль 2013 г. - февраль 2014 г.

	17.
	Отраслевой конкурс профессионального мастерства среди рабочих
	Тихомиров А.В.

Калякулин Р.В.

Курепин В.В.

Комиссия ЦК Профсоюза по защите экономических интересов трудящихся

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Конкурсе

	февраль 2013 г.

	- провести Конкурс

	II квартал 2013 г.

	18.
	 Отраслевой молодежный конкурс «Профсоюзный лидер»
	Калякулин Р.В.

Власенко Т.А.

Стогов О.Н.

Зеленко М.Е.

Молодежный совет Профсоюза

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Конкурсе

	апрель 2013 г.

	- провести Конкурс:

	апрель 2013 г. - март 2014 г.

	региональный этап

	апрель - декабрь 2013 г.

	финал

	март 2014 г.

	19.
	Отраслевой смотр информационной деятельности организаций Профсоюза
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

Комиссия ЦК Профсоюза по информационной деятельности

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Смотре

	апрель 2013 г.

	- провести Смотр

	апрель 2013 г. - апрель 2014 г.

	20.
	VI Отраслевой фестиваль самодеятельного художественного творчества «Чаепитие на Каме» под девизом «Вместе мы сила!»
	Власенко Т.А.

Шуляренко Е.А.

Комиссия ЦК Профсоюза по социальным вопросам

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Фестивале

	декабрь 2013 г.

	- провести Фестиваль

	сентябрь 2014 г.

	- гала-концерт

	октябрь 2014 г.

	21.
	Отраслевой конкурс профессионального мастерства среди инженеров-технологов
	Тихомиров А.В.

Фасхутдинов Р.К., Казиханов И.Г.

Курепин В.В.

Комиссия ЦК Профсоюза по защите экономических интересов трудящихся

	- разработать и внести на заседание президиума ЦК Профсоюза положение о Конкурсе

	февраль 2014 г.

	- провести Конкурс

	II квартал 2014 г.

	22.
	Отраслевой слет председателей молодежных советов организаций Профсоюза
	Калякулин Р.В.

Власенко Т.А.

Стогов О.Н.

Зеленко М.Е.

Молодежный совет Профсоюза

председатели ТОП, ППО

МС ТОП, ППО
	март 2014 г.

	23.
	Территориальные и заводские спортивные мероприятия и смотры художественной самодеятельности, посвященные 80-летию Профсоюза
	председатели ТОП, ППО

МС ТОП, ППО
	в течение 2014 г.

	Информационное обеспечение

	24.
	Разработать проекты буклета о Профсоюзе, агитационных плакатов, листовок и т. д.

Обеспечить их издание.
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

заведующие отделами ЦК Профсоюза Викулов С.В.
	июнь 2013 г.

сентябрь 2013 г.

	25.
	Подготовить и выпустить юбилейный номер журнала «Вестник Профавиа»
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

заведующие отделами ЦК Профсоюза,

ответственные за информационную работу в ТОП, ППО,

председатели ТОП, ППО,

МС Профсоюза, ТОП, ППО
	сентябрь 2014 г.

	26.
	Организовать подготовку юбилейного видеофильма
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

председатели ТОП, ППО

МС Профсоюза, ТОП, ППО
	сентябрь 2014 г.

	27.
	Ввести в журнале «Вестник Профавиа», печатных органах ТОП Профсоюза и многотиражных печатных органах предприятий и ППО рубрику «Навстречу 80-летию Профсоюза».

Публиковать в данной рубрике материалы по истории Профсоюза, актуальным проблемам деятельности Профсоюза в современных условиях, о работе организаций Профсоюза
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

ответственные за информационную работу в ТОП, ППО
	2013 - 2014 гг.

	28.
	Обеспечить публикацию в профсоюзных, отраслевых, региональных, городских, районных, заводских и т.д. СМИ интервью руководителей Профсоюза и организаций Профсоюза всех уровней, профсоюзных активистов, в том числе из числа молодежи
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

ответственные за информационную работу в ТОП, ППО

МС Профсоюза, ТОП, ППО
	в течение 2014 г.

	29.
	Обеспечить на сайте Профсоюза, сайтах ТОП, ППО размещение информации о мероприятиях, посвященных 80-летию со дня образования Профсоюза
	Власенко Т.А.

Киселев И.Н.

заведующие отделами ЦК Профсоюза,

ответственные за информационную работу в ТОП, ППО,

председатели ТОП, ППО,

МС Профсоюза, ТОП, ППО
	в течение 2014 г.

	Награждение профработников и актива

	30.
	Учредить Почетный знак Профсоюза «50 лет в Профсоюзе»
	ЦК Профсоюза

Власенко Т.А.

Комиссия ЦК Профсоюза по внутрисоюзной работе
	апрель 2013 г.

	31.
	Подготовить предложения по награждению ведомственными наградами и присвоению почетных званий профсоюзным работникам и активистам и внести их на рассмотрение президиума ЦК Профсоюза
	Власенко Т.А.

председатели ТОП, ППО
	июнь 2013 г.

	32.
	Подготовить предложения для рассмотрения на заседании президиума ЦК Профсоюза о поощрении организаций Профсоюза, профсоюзных работников и активистов профсоюзными наградами:

- ЦК Профсоюза и ФНПР

- для занесения в Книгу почета Профсоюза
	Власенко Т.А.

председатели ТОП, ППО
	февраль 2014 г.

	Работа с ветеранами профсоюза

	33.
	Рассмотреть возможность оказания материальной помощи, вручения памятных подарков ветеранам Профсоюза
	президиум ЦК Профсоюза,

коллегиальные органы ТОП, ППО
	апрель 2014 г.

	34.
	Подготовить и направить поздравительные письма ветеранам ЦК Профсоюза, председателям советов ветеранов предприятий авиационной промышленности
	Власенко Т.А.

Шуляренко Е.А.

председатели ТОП, ППО

МС ТОП, ППО
	сентябрь-октябрь 2014 г.